
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

                      KANTON SARAJEVO 
    Ministarstvo za obrazovanje, nauku 

i mlade 

CANTON SARAJEVO 
Ministry for Education, Science and 
Youth 

 

 

web: http://www.monks.ba 
e-mail: mon@mon.ks.gov.ba;  

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

 
 
Broj: 11-04-38-/16 
Sarajevo, 16.05.2016. godine 

 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 35/05), čl.77. i 78 Zakona o srednjem obrazovanju 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 23/10), a u vezi sa članom  21. Pravilnika o polaganju 
eksterne mature (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 48/13, 1/14, 21/15 i 5/16), ministar za 
obrazovanje, nauku i  mlade Kantona Sarajevo donosi  
 
  

O D L U K U 
 

 
Član 1. 

 (Predmet odluke) 
 
Ovom odlukom se utvrđuje Kalendar polaganja eksterne mature  i druge aktivnosti u vezi sa upisom 
učenika u prvi razred srednjih škola Kantona Sarajevo u skladu sa Zakonom o srednjem 
obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 23/10 i 1/16). 
 

Član 2. 
(Kalendar aktivnosti ) 

 
Aktivnosti iz člana 1. ove odluke  realizirat će se prema sljedećem kalendaru: 

 
 

DATUM DAN AKTIVNOST 

 

NAPOMENA 

 

08.06.2016. SRIJEDA 
Kraj redovne nastave  

za učenike 9. razreda osnovne škole 
 

09.06.2016. 

-15.06.2016. 

ČETVRTAK 

SRIJEDA 

Sređivanje pedagoške dokumentacije i 
evidencije; organiziranje popravnih ispita 

za učenike 9. razreda koji su imali 
nedovoljnu ocjenu iz jednog predmeta na 

kraju nastavne godine  

 



 

 

web: http://www.monks.ba 
e-mail: monks@ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-128,Fax: + 387 (0) 33 562-218 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 
 

20.06.2016. PONEDJELJAK 

Polaganje eksterne mature  21.06.2016. UTORAK 

  

22.06.2016. SRIJEDA Objavljivanje rezultata eksterne mature  

23.06.2016. 
– 

24.06.2016. 

ČETVRTAK- 
PETAK 

Izdavanje dokumentacije učenicima  

24.06.2016. 
-01.07.2016. 

PETAK 
Prvi konkursni rok za upis učenika u prvi 

razred srednje škole 
 

PETAK 

02.07.2016. 

04.07.2016. 

SUBOTA  Objavljivanje rezultata  

prvog konkursnog roka 
 

PONEDJELJAK 

11.07.2016.-
13.07.2016. 

PONEDJELJAK 

SRIJEDA 

Drugi konkursni rok za upis učenika u prvi 
razred srednje škole 

 

14.07.2016.      ČETVRTAK 
Objavljivanje rezultata upisa u prvi razred 
srednje škole nakon drugog konkursnog 

roka 
 

 
Član 3. 

(Stupanje na snagu ) 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
 
 
 

        
                                                                                                               M I N I S T A R  

                                                                                                                 Prof. dr. Elvir Kazazović     
 
 
 
 
 


